
PŘÍRUČKA
ABSOLVENTA 

Promoce 
Sacre Coeur, Holečkova 31, 150 00  Praha 5





Milí absolventi,

státní zkoušky máte úspěšně za sebou a zbývá jen 
užít si promoci. 

Ceremoniál se skládá z několika kroků a jejich popis 
a vysvětlení v den konání promocí může být někdy 
náročný. Připravili jsme proto pro Vás stručnou 
příručku absolventa, kde se dozvíte, jak bude vše 
probíhat a co je potřeba z Vaší strany udělat. 

Prosíme Vás o její prostudování, abychom se mohli 
všichni podílet na hladkém průběhu tohoto 
slavnostního obřadu. 

Mám upřímnou radost z toho, že společně zakončí-
me Vaše vysokoškolské studium a přeji Vám mnoho 
úspěchů a radosti nejen v profesním životě!
      

    

Ing. Dana Janovská
 rektorka VŠKK



Průběh promoce 

Před zahájením:
Dostavte se dle rozdělení promočních skupin  
v předem stanovené datum a čas před katedrálu  
Sacre Coeur (Holečkova 31) k prezenci a kontrole  
splnění podmínek o bezinfekčnosti.

Následně proběhne nácvik promočního aktu,  
který je povinný pro všechny absolventy.

Průběh slavnostního ceremoniálu:

  Slavnostní nástup za zvuků hudby do  
  prostoru kaple Sacre Coeur v pořadí:

a)  promovaní absolventi ve společenském oděvu  
 – postavíte se před svá místa a zůstáváte stát

b)  akademičtí pracovníci (pedagogové) v talárech,

c)  prorektoři v talárech,

d)  promotor v taláru s insignií,

e)  rektor v taláru s insignií v doprovodu pedela. 

  Státní hymna – všichni stále stojí  
  (po doznění hymny se všichni posadí)



  Promotor přivítá rektora, jmenovitě ostatní  
  členy pedagogického sboru, absolventy   
  a hosty. Představí absolventy rektorovi  
  a pedagogům (studované specializace – ne  
  jmenovitě), požádá rektora o souhlas s vyko- 
  náním promočního aktu a udělením titulu  
  (Bc., BcA, Mgr., MgA.).

  Rektor přichází k pultíku, dá souhlas s vyko- 
  náním promočního aktu spolu s krátkým pro- 
  slovem, poté odchází zpět na své místo.

  Promotor se vrací k pultíku a zahajuje promoci  
  tím, že vyzve všechny přítomné, aby povstali,  
  a čte akademický slib:  
 

„Ve chvíli, kdy přijímám diplom o ukončení studií  

na Vysoké škole kreativní komunikace, slibuji rektorovi  

a členům akademické obce Vysoké školy kreativní  

komunikace v Praze na své svědomí, že získaných znalostí 

a dovedností budu užívat k rozvoji života naší společnosti 

a jejího obrazu doma i ve světě. Slibuji rovněž, že budu ctít 

zásady profesionality, etiky a mravnosti a budu v tomto 

duchu pracovat na svém dalším odborném růstu. Zavazuji 

se, že trvale uchovám v paměti Vysokou školu kreativní 

komunikace a budu šířit její dobré jméno.“

  
  Rektor předstoupí za doprovodu pedela  
  s žezlem na místo určené k předávání diplomů.

  Promotor čte jména absolventů a místa   



  narození, povstane celá řada, z prvního  
  místa chodí absolventi pro diplomy a na  
  opačný konec řady se vracejí. Řada po- 
  stupuje, dokud každý student není zpět  
  na své původní židli, pak si celá řada sedne.  

  Absolventi vstupují na pódium, pozdraví  
  kývnutím hlavy - nejprve hosty a poté  
  pedagogický sbor. Následně přistupují  
  k žezlu - slibují (vyslovíte „slibuji“)  
  a postoupí k rektorovi. Rektor předá  
  diplom. Odcházíte zpět do řady a cestou  
  si přendáte střapec na čepci z pravé  
  strany na levou.

  Po posledním předání diplomu rektor  
  odchází zpět na své místo a posadí se,  
  posadí se i promotor, asistentka odchází,  
  hudba končí.
  
  Hudební produkce. 

  Promotor vyzve zástupce absolventů  
  k závěrečnému projevu.

  Projev absolventů, po němž se posadí  
  na své místo.

  Promotor se vrací k pultíku, děkuje  
  zástupcům absolventů a ukončuje akt  
  promoce.
 
  Promotor se vrací se na svoje místo,  



  zůstává stát, spolu s ním se postaví  
  i všichni ostatní a začíná hrát skladba   
  Gaudeamus Igitur.

  

  

  Po doznění skladby začne hrát podkresová  
  hudba, odchází pedagogický sbor v opačném  
  pořadí, než v jakém přicházeli, následně  
  odcházejí i absolventi.

  Nakonec odcházejí hosté.

  Po slavnostním ceremoniálu proběhne  
  společné focení.

  Pokud vás po přečtení napadnou další otázky,  
  neváhejte se obrátit na studijní oddělení VŠKK.



Vysoká škola kreativní komunikace, s. r. o.
Na Pankráci 420/54, Praha 4
IČ: 05080967

vskk.cz


